ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

муниципального образования  Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19 апреля 2010года   № 35

О  предоставлении сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной

службы в муниципальном образовании

Сабское сельское поселение Волосовского

муниципального района Ленинградской

области, и о проверке достоверности и

полноты представленных сведений.

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009г. № 559 « О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной  государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и от 21.09.2009г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

1.1. Утвердить формы ежегодно предоставляемых справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского  муниципального  района  Ленинградской  области (далее – Сабское сельское поселение), о своих доходах за предшествующий календарный год, (приложение №1 к Положению);

б) о доходах супруги и несовершеннолетних детей граждан, претендующих на замещение должности  муниципальной службы  Сабского сельского поселения (согласно перечня должностей, утвержденного постановлением главы администрации Сабского сельского поселения от 07.09.2009г. № 77), (приложение №2 к Положению);

в) муниципальными служащими Сабского сельского поселения о своих доходах за отчетный период, (приложение №3 к Положению);

г) о доходах супруги и несовершеннолетних детей муниципального служащего Сабского сельского поселения (согласно перечня должностей, утвержденного постановлением главы администрации Сабского сельского поселения от 07.09.2009г. № 77),(приложение №4 к Положению).

          1.2. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением и по формам справок, утвержденным пунктом 1.1. настоящего постановления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Сабском сельском поселении, сведения о сотрудниках которого относятся к государственной тайне, представляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.

 2.1. За собой оставляю ответственность за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включающую следующие функции:

 а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

в) оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. N 885, а также с уведомлением работодателя, органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

г) обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

д) организация правового просвещения муниципальных служащих;

е) организация проведения служебных проверок уполномоченными должностными лицами;

ж) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы;

з) подготовка уполномоченными должностными лицами в соответствии с их компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

и) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

Глава  администрации    МО
Сабское сельское поселение                                             Э.Б.Сельдерханов